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Burna sjednica
G. Radić o beogradskoj štampi. - 
Hitni predloži. — Oštra kritika

BEOGRAD, 27. Današnja sjedni
ca Narodne Skupštine, bila je vrlo 
burna. Bio je prisutan i g. Dr. Vo- 
ja Marinković, koji se je sastao sa 
g. Ljubom Davidovićem.

G. Svetozar Pribićević na poče
tku sjednice traži ispravku zapisni
ka, da nije Čeda Mihajlović predlo
žio 5 milijona za Bugarsku i Grčku, 
već je to piedloženo po sporazamu 
šefova grupa.

Predsjedatelj g. Agatanović pri
ma tu primjetbu i veli daje izdao 
o tom komunike, ali ga novine ni- 
jesu dnnijele.

Radić: Jer je sva štampa ovđe 
u Beogradu plaćena. Nju plaćaju 
dispozicioni fondovi.

Agatanović: Ja to neznam.
Radić: ja to znam, jer sam sa

znao kad sam bio u Vladi. Sva je 
štampa plaćena, iznijetu ja to. Mi 
imamo plaćenu štampu. Sramota! 
Dok se štampa plaća, naš narod 
umire od gladi.

Kobasica: To je uvreda za novi
nare.

Radić: nisu novinari plaćeni ne
go listovi.

Dr. Drljević: Štampa a ne novi
nari, koji su za svoj rad premalo 
plaćeni. To nije uvreda za novinare.

Nakon toga prešlo se na inter
pelaciju St. Radića i drugova na 
ministra vanjskih poslova ó namje
rama Italije da proglasi carinsku 
uniju sa Albanijom i da tako izvr
ši svoj protetkorat nad ovom zem
ljom. Traži se hitnost.

Ministar Dr. Marinković uzima 
riječ i veli, da se interpolanti do
govore radi odgovora prije idućeg 
četvrtka i da onda ta interpelacija 
dođe na dnevni red.

Pošto je to primljeno, prelazi se 
na predlog narodnog poslanika Đra 
Ribara i Dra Anđelinovića, da se

Nar. Skupštine.
0 carinskoj uniji Italije i Albanije, 

g. Radića o ministar, saobraćaja.
općina Kastav izluči iz ljubljanske, 
a Krk i Rab iz splitske oblasti. Dr 
Anđelinović opširno obrazlaže ovaj 
predlog, pa ministar pravde, kao 
zamjenik ministra unutrašnjih djela 
prihvaća hitnost.

Čita se drugi hitni predlog Voje 
Lazića o reorganizaciji i kompleti
ranju potrebnih sudova za riješenje 
invalidskih predmeta.

Ministar socijalne politike Ceda 
Radović izjavljuje, da je na službi 
zatekao 14600 neriješenih invalid
skih akata. Odredio je invalidski 
sud, pak kad nije bilo dva dosta, 
obrazovan je i treći, a pristupiće se 
obrazovanju i četvrtoga.

Kod kotarskih sudova također je 
velika nagomilanost. Ministar Rado
vić veli, da ima na hiljade riješenih 
akata, ali da nema koga da ih pre
pisuje.

Prelazi se na hitni predlog Dra 
Filipa Markovića, koji poziva mi
nistra saobraćaja, da u roku od tri 
dana suspendira od službe Mišu 
Stojanovića, šefa ložione u Brodu 
na Savi i da naredi, da se natrag 
prime svi radnici i namještenici.

Ministar Milosavljević prima hi
tnost ovoga predloga, pa tada po

eia Kun uapsen u ecu
Otkriveno tajno komunističko skrovište. Zaplijenjen opsežni pol. materijal.

BEČ, 27. Prije nekoliko dana 
doznala je politička direkcija, da 
se je prijašnji mađarski pučki ko
mesar Bela Kun, a koji je bio 
izagnan iz Austrije, povratio po 
nalogu iz Rusije u Beč. Jučer je 
pos. p. Bela Kun pronađen u ko
taru Neubau i tamo uhvaćen. Nije 
htio dati nikakova obavještenja o 
svrsi svoga boravka u Beču, a 
kod njega nije pronađeno nikako- 

slanik Vujić ističe, da je dezorga- 
nizacija državne uprave najveća u 
ministarstvu saobraćaja, gdje vlada 
nered, partizanstvo i koterija ljudi. 
Kad je Vujić rekao, da je neki 
Hrvat Borko protežirao Hrvate, do
lazi do velike graje, pa Radić do
bacuje Vujiću da je lopov i podlac.

Nakon toga uzima riječ Št. Ra
dić, koji govori oštro o prilikama 
u ministarstvu saobraćaja. Radić u 
svom govoru iznaša, kako je u Za
greb doputovao jedan činovnik mi
nistarstva saobraćaja, koji se je 
brzovlakom dovezao na savski m^st, 
i tu činio neke iz \ ide, tako da su 
se putnici prestrašili misloći da se 
se radi o n sreći, a onda da se 
je brzovlakom vratio u Zagreb. Ni
je se moglo doznati veli Radić, tko 
je taj činovnik, ali se ipak zna, 
da je to ličnost mnogo jača, nego 
sam ministar saobraćaja. G. Radić 
žestoko se obara na ministra Mi- 
losavljevića i traži da se iznešene 
činjenice u roku od tri dana iztraže.

B. Milašinović Radiću: To je vo
đa komunista.

Na ovo dolazi do žestoke gun
gule i gužve, pa kako je prijetilo, 
da bi moglo svakog časa doći do 
tuče, predsjedatelj prikida sjednicu.

U nastavku sjednice podnešen je 
među ostalim i izvještaj odbora za 
pretres zakona o stanovima.

Sjednica je na to zaključena i 
zakazana za sutra u 9 sati pr. p.

vih dokumenata ni većih svota no
vaca. Ograničio se je jedino da 
kaže, da se zna tko je on. Nakon 
policijskih izviđa biće predan kaz
nenom sudu. Vrše se saslušavanja 
i nad ostalim osumnjičenicima. Je
dna drogerija na veliko u Neubau 
izabrana je od komunista |kao sa
stajalište. Tamo su održavani raz
govori i govori. Kada je Bela Kun 
jučer htio da stupi u taj lokal, bio



„narodni lis t-

je uapšen. S njim je uapšen i je
dan mađarski komunista. Identitet 
ovoga nije ustanovljen, jer je došao 
sa lažnom putnicom.

U drogeriji nađen je i zaplijenjen 
vrlo opsežan politički materijal, na
ročito akti, koji se odnose na spe- 
cialnu akciju u Mađarskoj i na Bal
kanu. Taj materijal brižno je slo
žen, a pisan je njemačkim, mađar
skim i ruskim jezikom, pa se sada 
prevađa.

Sigurno je, da je Bela Kim do
putovao u Beč, da tamo povede 
jednu političku akciju. Sovjetsko 
poslanstvo javilo je, da nije ništa 
znalo o boravku Bele Kuna i da 
s njime nije imalo nikakovih veza. 
Mađarsko ministarstvo unutrašnjih 
djela zatražilo je od austrijske vla
de uručenje. Godine 1919. također 
je bio poveden postupak za izru
čenje Bele Kuna, ali je on tada 
pobjegao preko granice.

Čila? Balia» se trese.
Ponovni potresi u Grčkoj. 

Očaj pučanstva.
LONDON, 27. Prema primljenim 

obavijestima doznaje se, da se je u 
Korintu za posljednja 24 sata o- 
^jetilo 50 potresa. U cijeloj Grčkoj 
vlada silna uzrujanost i panika.

Danas su ponovno nastradala od 
potresa mjesta Vela, Terracone, Bra- 
haci, Berigali i Merasaci. Pučanstvo 
je tamo u velikom očaju. Događaju 
se užasne scene. Ljudi в nešto ma
lo rublja i odjeće bježe i zasijedaju 
željezničke stanice da bi pobjegli iz 
potresnog područja. Iselilo se je već 
preko 5000 ljudi.
Potresi se odmiču prema Istoku.

ATENA, 27. Geološki i seizmo- 
loški stručnjaci tvrde, da se potresi 
odmiču prema istoku i da će se 
ovih dana osjetiti u Turskoj i u 
Maloj Aziji.

Potres u Varni, Drinopolju i u 
Bukureštu.

ZAGREB, 27. Prema radiograf- 
skim obavještenjima potres je .zah
vatio čitavu zonu između Bosfora 
i obale Crnoga Mora. U području 
Varne, također se osjetio potres, a 
nastradalo je i Drinopolje. Na Cr
nom Moru uslijed potresa vlada 
velika oluja. Kupališta u Varni su 
uništena. More udara o žalo silnom 
žestinom i doseglo je visinu od 120 
cm. I Bukureštu se je osjetio po
tres. Štete nije bilo. Epicentar je u 
Bugarskoj.

Potresi u Brodu, Derventi, 
Đakovu i Oriovcu.

BROD, 27. Danas u 1.55 pos. p. 
čula se je u gradu i okolici velika 
podzemna tutnjava, a onda ljuljanje 
tla, koje je trajalo dvije sekunde. 
Pučanstvo je prestrašeno pobjeglo 
iz kuća na ulicu.

Prema telefonskim vijestima osje
tio se je potres i ” području Der- 
vente, Oriovca i Đakova u pravcu 
jugoistoka prema sjeveroistoku. Po
tres je bio naročito jak.

Teška avijonska nesreća u 
Novom Sadii.

Sukob u zraku. Piloti poginuli, 
aparati uništeni.

NOVI SAD, 27. Jutros u 7 sati 
dogodila se teška avijatička nesreća. 
Kap. Petar Peškir Petrović digao 
se je na svojem lovačkom aparatu 
tipa ,,Enriot“. Istovremeno se je 
digao u zrak narednik pilot Jan- 
drić sa aparatom ,,Breguet“. Apa
rati su vršili vježbu borbe sa mi- 
traliezama pa su se jedan uz dru
goga vrtjeli. Kada su aparati bili 
u visini od 500 m, primjetio je kap. 
Petrović da mu Jandrić leti u su
sret. Petroviću je bilo jasno da će 
doći do katastrofe, ako ne izbjegne 
sudar. Zbog toga je naglo napravio 
zaokret na stranu. Manevar je ostao 
bez uspjeha, jer je „Breguet 19“ 
naletio svom snagom na aparat 
„Eoriot“. Gledaocima se je krv 
sledila u žilama. Kako aparati nisu 
bih mnogo visoko, čuo se je stra
hovit prasak. Komadi razbijenih 
aparata razletjeli su se po zraku i 
oba su se aparata odbila jedan od 
drugoga. Aparati su se survali na 
zemlju i pali jedan do drugoga, te 
su potpuno uništeni i piloti mrtvi.

Kap. Petrović je iz Mostanice, 
srez Glina, a Jandrić je iz sela 
Žirovice kraj Zagreba.

Briand se oporavlja.
PARIŠ, 27. Zdravstveno stanje 

Brianđa kreće lagano na bolje.

Uništavanje morskih 
nemani i štetnika.
Nema sumnje, da je ovo naše 

more osiromašilo ribom. U zadnje 
doba, osobito poslije rata, nema ni 
iz daleka onog bogatog i obilatog 
lova u ribanju kao što je to od pri
je bio. Uzroci su tome razni. Baca
nje mina, otpaci karbida što se baca 
u more i uopće mnoga sredstva i 
načini u ribanju jesu, po mišljenju 
mnogih ribara, uzroci tome, da u 
našem moru sve to manje ribe ima. 

Otprije, u kojemgod položaju uz 
naše primorje dovoljno je bilo sa
mo postaviti vrše, pa da se svakog 
dana uhvati po 100-200 komada sa
mih trlja i druge svakovrsne ribe. 
Danas toga više nema, i ako se na 
jednu sedmicu u vršami uhvati po 
nekoliko kila ribe, to je sretna ruka.

Ovaj problem danas u velike za
nima sve naše ribare a i nadležne 
vlasti. O tome se svakodnevno go- 
gori i raspravlja, ali ipah sve osta
je samo na tome. Nema tu jedne 
smišljene inicijative sa nikoje strane, 
a da se ribarenje uredi, ribarstvo 
organizira i ribolov podigne na je
dnoj racionalnoj bazi u gajenju ri
be, pa da se naše ribarstvo dovede 
u kondicije da može potpuno isko- 
rišćavati naše more i uspješno is
postaviti se talijanskim ribarima 
koji dobro organizirani i sa potpu
nim spravama obično i redovito iz 
naših teritorijalnih voda kupe i ta
mane ribu. Ovo što je rečeno u po
gledu talijanskih ribara teško je to 
spriječiti ikakvim administrativnim 
i međunarodnim mjerama, jer oni 
bi se s uspjehom mogli suzbiti je
dino sa našim dobro organiziranim 
i opremljenim ribarstvom.

Kod nas se u takova pitanja ma
lo zasjeca i samo se upotrebljuju 
neka neznatna sredstva i načini, 
koji vrlo malo mogu pomoći, da se 
naše ribarstvo obezbjedi i riba u 
morskim vodama očuva. Neka od 
tih sredstava i načina čak izgleda
ju i čudnovata, a da ne rečemo i 
smiješna.

Direkcija Pomorskog Saobraćaja 
u Splitu, na primjer, svojom odlu
kom od 8. II. 28. broj 23411, koju 
smo odluku i mi vrlo rado donijeli 
u našem listu, odredila je nove na
grade za uništavanje morskih pasa, 
nemani i štetnika uopće. I Direk
cija Pomorskog Saobraćaja izgle
dalo bi, da je s time učinila jednu 
veliku gestu u interesu ribarstva. 
Doduše, to je ipak dobro i lijepo, 
ali u ovom pitanju nije ništa drugo 
nego jedna malenkost. Pitamo mi 
Direkciju Pomorskog Saobraćaja, 
odnosno njeno ministarstvo Poljo
privrede i Voda, s kakvim alatom 
u ovim našim vodama možemo mi 
da hvatamo morske pse i dupine, 
kada nemamo alata ni za „lokarde" 
hvatati? Ovđe je mali broj morskih 
pasa i ta riba ne čini skoro nika
kvih poteškoća, pa čemu onda i te 
nagrade kad se teško kad i s čime 
može da uhvati jedan morski pas. 
Dupini su oni koji nas upropašta
vaju i na njih bi se trebalo osobito 
okomiti i to tim prije i tim lakše 
nego na morske pse. I zato nebi 
toliko trebalo traziti budžetskih 
mogućnosti za sprave i nagrade kao 
za pse. Dovoljno bi bilo jedna ad
ministrativna mjera, pa da politi
čke vlasti dozvole da svaki poje
dini brod ima pušku, odnosno svaki 
koji imade mrežu. Da Direkcija sa
mo to isposluje kod političkih vla
sti, bilo bi dovoljno, i nebi onda 
trebalo nikakve nagrade, već bi 
zadovoljni ribari iz pušaka sami 
tamanili morske štetočine, a puša-
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. ka hvala Bogu imademo dosta u 
našoj Državi.

Do dada su mnogi ribari ovo tra
žili ali nikada nisu mogli dobiti. 
Direkcija Pomorskog Saobraćaja 
mogla bi u ovome posredovati, i 
tako učiniti jedan stvarni korak za 
naše ribarstvo, bar dotle dok jed
nom valjda ne dođe „vakat** i vri
jeme da se nešto u većem stilu 
poduzme i za naše ribarstvo.

ŠPORT.

TENIS.
Susretaj Split—Šibenik.

U nedjelju 29. b. mj. u 3 h. pos. 
p. sastaju se na prijateljskoj utak
mici naši sa splitskim tenistima.

Gosti nastupaju sa svojim prva
kom G. I. Franulovićem i poznatim 
silama gg. K. Grisogono, D. Zagar, 
N. Grisogono.

Domaće čeka teška zadaća u bor
bi proti dalmatinskim majstorima, 
tim više što je ovo njihov prvi 
javni nastup.

Poslije utakmice u 8 h. je za
jednička večera u H. Krka, sa plesom.

GRADSKA
Zrinjsko-Frankopanski Dan. 

U nedjelju u veče uoći 30. aprila 
u Gradskom Kazalištu, Hrvatski 
Sokol priređuje svečanu sokolsku 
akademiju u pomen hrvatskih mu
čenika Zrinjskog i Frankopana, pre
ma programu kojega smo već ob
javili.

— U ponedjeljak 30. aprila tako
đer je Zrinjsko-Frankopanska Aka- 
pemija, koju, kao svake godine, 
priređuju učenici mjesnih gimnazija 
u Kino Tesla, sa ovim programom: 
Nadgrobnica, zbor od F. S. Vilhara, 
prigodni govor govori prot. N. No- 
vaković, Dokler sem mlada bla, 
zbor od Špoljara, Pobednik od A. 
Santića deklamuje F. Baričić, Bar
carole od Otfenbacha izvodi đački 
orhestar, Jorgovan i Slavuj od I. 
Muhvića đački zbor, Chant sans 
paroles od Tschaikovsky izvodi đa
čki orhestar, Zrinjsko-Frankopanska 
od F. S. Vilhara đački zbor Zrinski 
od I. pl. Zajca, izvodi đački orhe
star. Pri kraju će diletanti-đaci dati 
Školskog Nadzornika od K. Trifko- 
vića. Početak tačno u 10 sati prije 
podne, za roditelje i staratelje uče
nika slobodan pristup.

— U ponedjeljak veče u 8.30 sati 
biće u Gradskom Kazalištu svečana 
akademija Sokolskog Društva u spo
men velikih mučenika.

Akademiju će otvoriti sokolska 
glazba zrinsko-frankopanskom da
vorijom, a zatim će prot. M. Triva 
održati prigodni proslov. Iza pro
slova muška djeca izvodiće dekla
maciju s vježbom „Mali Sokolić**. 
Muški pak i ženski naraštaj igraće

S brda s dola.
Naša vlada neprestano govori o 

štednji. Zbog toga zabranjeno je fi
nancijskim zakonom primanje ! pen- 
sionisanje činovništva. Međutim, ko
ji se god ministar promjeni nastanu 
i u njegovom resoru takve promje
ne u personalu, kakvih prije nije bi
lo u deset godina. Tako dnevno 
čitate u „Službenim Novinama** ka
ko je taj i taj ministar pensionisao 
najprije pomoćnika ministra, pak 
tri četiri načelnika ministarstva, tri 
Četiri inspektora, desetak sekretara; 
dakle sve same poglavice i stručnja
ke u ministarstvu.

Na stranu štednja, ali mi se pita
mo kako se na ovaj način može 
srediti državna administracija. Jer 
onaj koji zna, teško mu ide u gla
vu kako će se ispražnjena mjesta 
popuniti pravim i stručnim činov- 
ništvom, koje ako je savjesno treba 
barem godinu dana dokle se snadje 
u ministarstvu a barem desetak go- 

- dina ako će barem štogod znati.
Ovakvim načinom nigda se naša 

administracija srediti neće. Ko ima 
uši neka čuje.

Širite »Narodni List«.

KRONIKA
narodna kola, a članice ritmičku 
vježbu ,,La Lisoniera". Poslije od
mora dramatsko-diletanska sekcija 
izvodiće dva ulomka iz Zriusko- 
Frankopanske tragedije i to: III. 
čin iz Strozzievog „Zrinskog** i V. 
čin Kumićićevog „Petra Zrinskog“. 
Sigurni smo, da će građanstvo u 
velikom broju prisustvovati ovoj 
akademiji našeg sokolskog Društva 
tim više, što je prihod akademije 
namijenjen izgradnji Sokolskog Do
ma, koji se polako već podiže.

Vjenčanje. Danas su se vjenčali 
u mjesnoj ravoslavnoj crkvi gđica 
Anka Ronac i gospodin Nikola Du- 
baić. Čestitamo!

Na Zrinsko - Frankopanski 
dan prigodom službe Božje u ka
tedrali pjevaće muški zbor Filhar- 
moničkog Društva.

Desidenti HSS. Mnogi viđeniji 
disidenti HSS, poslije nego je g. 
Dr Marko Kožul bio na poklonu 
kod g. Velje Vukićevića u Splitu, 
izjavljuju da se vraćaju u maticu i 
da više neće uz Dr Kožula i da 
lični obziri koji su ih do sada ve
zali uz njegovu osobu prestaju za 
uvijek, uvjerivši se da ih je on do 
sada zavodio političkom stranpu
ticom.

Opet prašina. Mi smo u jednom 
od zadnjih brojeva bili napisali je
dnu noticu protiv prašine. I nebo 
nam se bilo smilovalo, pa je odmah 
istog dana kiša udarila i prašinu 
utolila. Nego, nebo ne može biti 
svakog dana milostivo radi same 

prašine, pa je trebalo da svojim 
suncem pokloni milost polju i svim 
biljkama i stvorenjima koji ga 
trebaju.

Po našem gradu opet se podigla 
užasna prašina i mi više našem ne
bu ne možemo dodijavati, već mo
limo našu Općinu da nam se ona 
ovaj put umilostivi i da nas spasi 
od ove prašine, ako ne radi nas 
samih, a ona radi stranaca koji do
laze u ovaj grad, osobito Engleza 
koji su dobjegli na naše primorje 
da ne gutaju svoje domaće magle 
već naš čisti i lijepi zrak i sunce.

Oko crkve Gospe van Grada. 
Pošto je više puta bilo pisano u 
novinama da se izgradi zid oko ove 
crkve, građani mole da im općinski 
faktori odgovore koji je uzrok tome, 
da se započete radnje ne primiču 
kraju.

Hrvatski Soko Sibenik-Zadar. 
Uprava Hrvatskog Sokola pozivlje 
za sutra u 9.30 ujutro sve svoje 
izvršujuće članove, da pristupe u 
odori, odnosno sa sokolskim znakom, 
u društvene prostorije. Zdravo !

Uprava Hrvatskog Sokola.
Opaske iz građanstva. U Na

rodnom Listu bilo je govora za do
gradnju jedne restauracije na Šubi- 
čevcu. Idea je vrlo dobra, ali se 
mora upozoriti Općinu, da mnogo 
ter mnogo pripazi na osobu, koja 
bi to morala sagraditi. Još bolje bi 
bilo da sama Općina dade sagradi
ti jednu lijepu, modernu i prikladnu 
zgradu i da je dade u zakup boljim 
nudiocima.

Čedomorstvo. Sava Ostojić, že
na Petrova, iz Bribira počinila je 
zločin Čedomorstva, usmrtivši svoje 
nezakonito dijete, muško novoro
đenče, kojeg je rodila, dok je nje
zin zakoniti muž, bio na radu u 
Beogradu.

Po priznanju same Save, dajete 
je porođeno živo, a zatim ugušeno. 
Lješ je naknadno pronađena i 
izvršena obdukcija. Osumnjenica je 
predana Kr. Kotarskom Sudu u 
Skradinu.

Iz luke. Prekjučer iz jutra doplo
vio je iz Sušaka u našu luku veli
ki motorni parobrod „Maria** ital. 
društva Cosulich od brutto t. r. 
4007 luke pripadnosti Trst. — Ju
čer poslije podne prispio je iz Trsta 
u našu luku ital. parobrod „Manzo
ni** od tona 2516/3955 luke prip. 
Rijeka. Danas će otploviti ital. pa
robrod „Marija** sa teretom 1000 
tona celuloze za New-York. Engle
ski parobrod „Britanic** nije otplo
vio: kako smo jučer javili, radi de
fekta u stroju.

Promet stranaca. Dne 27. ov. 
mj. stiglo je u naš grad ukupno 
26 stranaca, od kojih 17 iz naše dr
žave i 9 iz inostranstva.

Gramofonske ploče. Knjižari 
Filipa Babića prispio je veliki izbor 
domaćih i stranih gramofonskih plo
ča. Cijene tvorničke.
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MALI OGLASNIK
svaka riječ 20 para. Oglas se mora 
štampati najmanje 2 puta. Ako je a- 
dresa preko uprave lista još 2 dinara. 
Adrese javljamo pismom ako se po
šalje 2 dinara. Oglas se štampa samo 

ako se unapred plati.

U Najam
Traži se stan u gradu od 3 sobe i nus

prostorije po mogućnosti sa terasom ili dvo
rištem. Cij. ponude na Tiskari Vitaliani i Sin

Unajmljuje se 2 prostrane Ma gaze na 
obali. Obratiti se garaža Krka.___________

Prodajal
Prodaje se odmah, uz vrlo po- 

voljnie cijene Motocikla u potpunom 
redu, 3 brzine itd. sa svim potreb- 
štinama. Upitati na Upravi pod 
brojem 34.______

Trgovci ! Papir za zamotavaqje 
prodaje se po 5 i 6 Din. kg. kod 
Tisk. E. Vitaliani i Sin, Šibenik.

Prodaje se jedan motor na naftu 
od 20 HP skoro novi može ga se 
viđiti u pogonu obratiti se mehaničkoj 
radioni Kordić & Dvoraček, Šibenik.

Sanduke raznih veličina prodaju 
86 vrlo jeftino. Obratiti se upravi.

U KNINU, prodaje se prvom nu- 
diocu : debele daske duge 4 m. i 
nekoliko greda. Obratiti se upravi.

Prodaje se villa i jedna mala kuća uz 
povoljne uvjete. Kupac ville možev odmah 
useliti. Obratiti se Anti Blaževiću Šibenik.

Potražha.
Neophodno potrebito sunca i zra

ka ! — Kupio bi kuću u gradu sa 
prostranom magazom, 2 stana, dvori
šte ili terasa. Cij. ponude na upra
vi lista pod br. 43.

Razno
Ured za prepisivanje, l.og aprila 

t orio sam Ured za prepisivanje. 
1 juzimam prepisivanje rukom i 
strojem. - Jamčim za potpunu dis
kreciju, tačnost i brzu opremu.

Radove primam u dućanu - Mate 
Gojanović. kod Pošte.

Namještenje traži trgovački putnik sa 
poznavsnjem svih krajeva sjeverne i južne 
Dalmacije i Hrvatskog Primorja, verziran 
u kolonijalno-delikatesnom i žitarskom po
slu kao i u galanterijskom. Osim našeg 
jezika govori i piše još perfektno talijanski 
i njemački. Cijenjene ponude na upravu 
jista pod br. 30.____________ ___ ________

Bnižene cijene Cementu. 10.000 kg. fco 
brod Šibenik 40 Din. po q. ; 1000 kg. pa 
naviša tco skladište 44 Din. po q. ; 100 
kg. do 1000 kg. fco skladište 46 Din. po q.

SUNARA KRSTE trgovac ŠIBENIK.
Tražim za odmah stan od tri do četiri 

sobe s nuprostorijama po mogućnosti par- 
ketiran i s vrtom. Tko mi takav stao nadje 
dobiva nagradu. Ponude na upravu lista 
pod ,stan“ 85,

KUPUJTE, DOMAĆICE. SAPUM 
ZA VAS NAJBOLJI I JEDIM

za pranje 

žuti „Slavija“ i „Paima“ 
bijeli „Lisičja glava“ 

zeleni sa znakom 
Salamuri ova slova

mirisavi za umivanje 
kokosov bjeli 

glicerinev crveni 
izvrsnog mirisa

od sirovina prve vrste izradjuje

Tvornica saponi „SLUUT
ŠIBENIK
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TRGOVINA POKUĆSTVA

I RIKARD DELFIN - ŠIBENIK

I Preporuče svoje bogato obskrblje- 
= no skladište raznog pokućstva.
= Preuzima naručbe pokućstva i ta- 
ц petarije. — Jamči za solidnost.

Zadružna Gosjodarska 
Banka 11 n Ljubljani 

Podružnica u Šibeniku 
Telefon inter. 16.

PODRUŽNICE : Bled, Celje, 
Djakovo, Maribor, Kočevje, 
Kranj, Novisad, Sombor, Split, 

ŠIBENIK.

Glavnica i pričuve ukupno nad Din.
16.000.000. Ulošci nad Din 300.000.000.

Prima uloške na tek. račun i uložne 
knjižice te obavlja sve bankovne po

slove uz najpovoljnije uvjete.

Američki odio:
Direktne veze s američkim velebankama. 
Glavni dopisnik American Express Com
pany, 65 Broadway, New York, te njen« 
podružnice i agencije po svim većim mje
stima Sjedinjenih država, Bank of Italy - 
San Francisco te njenim podružnicama u 
Sjedinjenim Državama, Anglo South Ame
rican Bank, Ltd., London te po važnijim 
mjestima Južne Amerike. The Commercial 
Bank of Australia, Ltd. London, i sve 

njeni podružnice u Australiji i 
novoj Zelandiji.

23.

Pretplata: Za Jugoslaviju mjesečno D 30.— tromjesečno D 90.— za inostranstvo mjesečno D 50.— Oglasi po cjenika 
Urednik i izdavač : ILIJA ZECEVIC. — Odlik. Grafički Zavod Tiskara E. Vitaliani 1 Sin Šibenik. — Telefon 'interurban broj 47.


